
COMUNE DI CURINGA
Provincia di Catanzaro

    UFFICIO DEL SINDACO
CAP. 88022 Via Madre Vincenzina Frijia n. 2                                                                                                                  Tel. 0968.739313

                                                                                               www.comune.curinga.cz.it

==================================================================================
Part. iva 00303930796                                         

  Prot. n.   4206
            

DECRETO SINDACALE  N.   09  del 29/06/2018

NOMINA  RESPONSABILE  E  TITOLARE  P.O  DELL’AREA  TECNICA  DEL
COMUNE “URBANISTICA E SERVIZI” . 

IL SINDACO

RICHIAMATO   il  decreto  n.2  /2017  con il  quale  è  stato  conferito  all’Arch.   Nicola  Salvatore  Vasta,
l’incarico  di  responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  Servizi   dell’Ente  fino  alla  scadenza  del  precedente
mandato sindacale.
ATTESO che in questo avvio di  mandato amministrativo si  pone l’esigenza  di garantire  la funzionalità
dell’Area Urbanistica e Servizi.
RITENUTO  di  confermare la nomina dell’Arch.  Nicola Salvatore Vasta,   quale  responsabile  dell’Area
succitata, dalla data odierna e  fino a nuove e diverse determinazioni in merito, al fine di fronteggiare in
maniera efficace ed efficiente le numerose esigenze riconducibili alla gestione dei vari servizi  facenti capo
alla predetta Area comprendente i servizi tecnici lato sensu considerati ed in particolare i servizi afferenti:
-il settore  “Urbanistica e Servizi” ;
- il Settore  demanio ,  ivi compreso il demanio cimiteriale;
- il Settore patrimonio  ;
- la gestione dei servizi a rete già in capo allo stesso per effetto del decreto sindacale n.16/2016, e n.2/2017.. 

VISTO che, ai sensi dell’art.50, comma 10, del D.L.gs n. 267/2000, il Sindaco nomina i responsabili degli
uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 107 del D.L.gs n. 267/2000, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTO  l’art.  109,  comma  2,  del  D.L.gs  n.  267/2000  che  prevede  che,  nei  comuni  privi  di  qualifica
dirigenziale, le funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in
deroga ad ogni altra disposizione;

VISTO l’art. 44 dello Statuto che definisce le attribuzioni di amministrazione del Sindaco;



VISTO  il  vigente  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  che  disciplina  le
modalità ed i criteri per il conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTO il vigente contratto di lavoro;
VISTA la vigente dotazione organica dell’Ente;

DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate:
DI NOMINARE  l’Arch. Nicola VASTA, nato a  Curinga (CZ) il  24.12.1957,   Responsabile  dell’  Area
Tecnica – “ Urbanistica e Servizi” ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del T.U. di cui al D. Lgs. 267/00,
comprendente i servizi tecnici lato sensu considerati ed in particolare i servizi afferenti:
-il settore  “Urbanistica e Servizi” ;
- il Settore  demanio ,  ivi compreso il demanio cimiteriale;
- il Settore patrimonio  ;
- la gestione dei servizi a rete già in capo allo stesso per effetto del decreto sindacale n.16/2016, e n.2/2017.
DI DARE ATTO   che il predetto incarico si configura come titolarità di una Posizione Organizzativa ai
sensi degli artt. 33 e segg. del Regolamento comunale di organizzazione e di funzionamento degli Uffici e dei
Servizi. 
DI  DARE  ATTO che   il  predetto  professionista  percepirà  una  retribuzione  di  posizione  calcolata
proporzionalmente sulla base del valore minimo indicato nel comma 2 dell’art. 10 CCNL 31.03.1999, nelle
more che per il corrente anno venga effettuata la nuova pesatura delle P.O. con il supporto dell’istituendo
Nucleo di Valutazione   ed  una indennità di risultato calcolata nella misura del 10% di  quella di posizione,
previa valutazione positiva sul perseguimento degli obiettivi  effettuata dal competente Nucleo di valutazione
;
DI DARE ATTO CHE:

 In caso di assenza od impedimento di carattere temporaneo nonché incompatibilità contemplata dalla
normativa vigente,  del Responsabile pro-tempore, gli atti di gestione e la responsabilità dei servizi
afferenti  l’Area  saranno  assunti  dal  Segretario  comunale,  per  effetto  del  potere  di  sostituzione
conferito allo stesso,  nel caso di vacanza degli Uffici e Servizi, ai sensi dell’art. 29, comma 5, del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizio;

  il presente provvedimento verrà comunicato alla Giunta Comunale per presa d’atto nonché agli uffici
competenti, al Nucleo di Valutazione, ai Responsabili di Area ed alle R.S.U. aziendali ;

 
Di sanare  gli atti indifferibili posti in essere dall’arch. Nicola Vasta dal 10 giugno 2018 alla data odierna.
Di notificare il presente provvedimento all’interessato, in copia trasmesso all’ufficio del Personale.
Di  disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del Comune secondo le procedure di legge, nonché
nella  sezione  “  Amministrazione  trasparente”,  sottosezione  “Personale-  Posizioni  Organizzative”  del  sito
istituzionale dell’Ente ai sensi del D. Lgs. n.33/2013.

Curinga, 29/06/2018
                                                                                                                                               IL SINDACO

Dott. Vincenzo Serrao

Per accettazione
Nicola Vasta


	DECRETO SINDACALE N. 09 del 29/06/2018
	IL SINDACO
	VISTO l’art. 107 del D.L.gs n. 267/2000, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;


